
 

SOCIALTJÄNST- OCH ARBETSMARKNADSFÖR-
VALTNINGEN 
SOCIALTJÄNSTAVDELNINGEN FÖR ÖPPEN VERKSAMHET 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 1 (3) 

DNR: 1.7-0146/2010 
2010-03-15 

 

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 

Telefon 08-508 25 000. Fax 08-508 25 180 

nina.morman.aldunge@saf.stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Göran Hägglund 

Telefon: 08-508 43 681 

 

Till 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämn-

den 

Ansökan om utvecklingsmedel för utvecklad 

samverkan gällande arbete mot prostitution 

och människohandel under 2010 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att hos Länsstyrelsen i 

Stockholms län ansöka om utvecklingsmedel med 200 000 kronor avseende 

utvecklad samverkan gällande arbete mot prostitution och människohandel 

under 2010. 

 

2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att omedelbart justera para-

grafen.  

 

 

 

 

 

Gillis Hammar 

 

 

         Rita Kahn 

 

 

 

Sammanfattning 

Ungdomsjouren vid Maria Ungdomsenhet har sedan 2004 kommit i kontakt med 

barn/ungdomar där misstanke finns om att de utsatts för människohandel. De van-

ligaste situationerna är att barn/ungdomar utnyttjas som rosförsäljare, tiggare och 

ficktjuvar. Misstanke om sexuell exploatering har förekommit. Ungdomsjourens 

vision är att det inte ska finnas barn och ungdomar som exploateras eller på annat 

sätt far illa på gatorna i Stockholm City.  
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Ingen organisation har idag någon heltäckande bild av omfattning när det gäller 

människohandel av barn/ungdomar i gatumiljö i Stockholm. Förvaltningen anser 

det angeläget att genomföra en inventering av problematiken under sommarhalv-

året 2010 för att framledes kunna arbeta på ett effektivt och strategiskt sätt i syfte 

att motverka människohandel med barn/ungdomar i Stockholm. Med anledning av 

detta föreslår förvaltningen att utvecklingsmedel söks hos Länsstyrelsen i Stock-

holms län.   

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom socialtjänstavdelningen för öppna verksamheter, 

Maria Ungdomsenhet. 

 

Bakgrund 

Länsstyrelsen i Stockholms län har genom regeringsbeslut den 2008-10-02 fått i 

uppdrag att fördela medel och samordna arbetet för en fortsatt och utvecklad sam-

verkan mellan framförallt myndigheter men även frivilliga organisationer, där des-

sa kan komplettera myndigheternas arbete mot prostitution och människohandel. 

En utvecklad samverkan ger förutsättningar för att människor som är utsatta för 

människohandel kan erbjudas ett bra och samordnat stöd samt att nya vägar till 

försörjning skapas, både i preventivt och rehabiliterande syfte. 

 

Ungdomsjouren, som är en sektion inom Maria Ungdomsenhet, har som uppdrag 

att under dagar, kvällar, nätter och helger bedriva olika typer av socialt uppsökan-

de arbete bland barn och ungdomar. Syftet är att förebygga att barn och ungdomar 

hamnar i missbruk, kriminalitet, prostitution eller annat socialt nedbrytande bete-

ende. Ungdomsjouren ska vidare genom länkning medverka till att barn, ungdo-

mar och deras familjer får tillgång till relevanta stöd- och behandlingsinsatser.  

 

Ungdomsjouren arbetar för att synliggöra och höja kompetensen kring minderåri-

ga som utsätts för människohandel. Sektionschefen ingår i en expertgrupp inom 

Östersjöstaternas råd kring barn/ungdomar utsatta för trafficking. Utöver detta 

medverkar Ungdomsjouren i en referensgrupp tillsammans med Socialstyrelsen 

och UNICEF och i en arbetsgrupp vid Länsstyrelsen. Arbetet utgår från att öka 

den egna kompetensen och sprida dessa kunskaper. 

 

Ungdomsjourens vision är att det inte ska finnas barn och ungdomar som exploa-

teras eller på annat sätt far illa på gatorna i Stockholms City. 

 

Ungdomsjouren har arbetat med frågor som rör barn/ungdomar där misstanke 

finns att de utsatts för människohandel sedan 2004. De vanligaste situationerna är 
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att barn/ungdomar utnyttjas som rosförsäljare, tiggare och ficktjuvar. Misstanke 

om sexuell exploatering har förekommit. 

 

Barn/ungdomar i Stockholms gatumiljö, där människohandel kan misstänkas, kan 

antas öka under sommarhalvåret.  

Någon aktiv riktad kartläggning av problematiken kring människohandel av 

barn/ungdomar ute på gatorna har inte genomförts av någon. Ungdomsjouren har 

kommit i kontakt med denna målgrupp då barn/ungdomar gripits av polis miss-

tänkta för brott. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Ungdomsjouren är den centrala verksamhet som arbetar uppsökande gentemot 

barn/ungdomar i Stockholms Citys miljöer, och har därmed tillsammans med 

Stockholms Socialjour uppmärksammat problematiken kring människohandel och 

tagit initiativ till kunskapsutveckling och metodutveckling kring detta. För att sta-

den ska kunna bedriva ett relevant arbete gentemot människohandel och kunna nå 

Ungdomsjourens vision om att inga barn/ungdomar ska exploateras på Stockholms 

gator krävs bättre kunskaper kring omfattning och exploateringsändamål. Ung-

domsjouren har erfarenhet kring denna målgrupp och är väl lämpade att genomfö-

ra en inventering av detta slag. Då omfattningen av barn/ungdomar utsatta för 

människohandel i gatumiljö antas vara störst under sommarhalvåret är det viktigt 

att inventeringen påbörjas under denna period.  

 

Förvaltningen anser att det är angeläget att en inventering av människohandel 

kring barn/ungdomar i Stockholm sker. För att arbetet med denna målgrupp ska 

kunna bedrivas på ett effektivt och strategiskt sätt tillsammans med berörda in-

stanser, socialjour, stadsdelar, polis, frivilligorganisationer, krävs en tydlig bild av 

omfattning och exploateringsändamål. Denna bild finns inte hos någon organisa-

tion idag. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår socialtjänst- och arbets-

marknadsnämnden att ansöka om utvecklingsmedel hos Länsstyrelsen i Stock-

holms län med 200 tkr för utvecklad samverkan gällande arbete mot prostitution 

och människohandel under 2010.   

 

Bilaga 

1. Ansökan om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen i Stockholms län  


